МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МКОУ « СОШ №24» ИМОСК)

П Р И К А З

01.02.2024 г.                                                                               № 14/1

ст. Филимоновская

О назначении ответственных за профилактику коррупционных

и иных правонарушений в МКОУ «СОШ №24» ИМОСК

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ

по предупреждению и профилактике коррупционных и иных

правонарушений в школе, устранения порождающих её причин и условий,

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных -с коррупцией в

сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года №

273-Ф3 «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных

правонарушений — социального педагога Гражданкину Галину Анатольевну

2. Учителя русского языка и литературы Могилевич И.Ф.  назначить

ответственной за размещение и наполнение сайта по вопросам

противодействия коррупции.

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции и иным

правонарушениям (Приложение 1)

4. Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2023-2024 г.

5. По всем обращениям родителей (законных представителей),

связанными с коррупционными и иными правонарушениями, проводить

проверку с взятием объяснительной записки с лица, допустившего

нарушение.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение

 к приказу МКОУ «СОШ №24» ИМОСК

от 01.02.2024 г № 14/1

СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции в

МКОУ «СОШ №24» ИМОСК

Зуева Евгения Сергеевна, директор

школы

председатель комиссии

Лунева Анастасия Сергеевна,

заместитель директора по УВР

заместитель председателя комиссии

Дмитриева Оксана Петровна,

заместитель директора по ВР

секретарь комиссии

Могилевич Ирина Фаритовна,

председатель ПК

член комиссии

Херчиева Патимат Рашидбековна,

председатель родительского комитета

член комиссии